
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 620



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 2 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.085, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.
NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do

Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:

- FLAVIA PIRES DA SILVA – Servente de Limpeza.
ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de

Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta data.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20
de dezembro de 2024.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de dezembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.086, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º -  Fica exonerado  do Cargo Público de

provimento em Comissão,  da Prefeitura do Município de
Cabreúva, o seguinte Servidor:

-  BRUNO  FELLIPE  ROSA  FERREIRA  –  Assessor
Especial do Vice-Prefeito.

ARTIGO 2º  -  Fica  o  Chefe  do Setor  de  Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta data.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20
de dezembro de 2024.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de dezembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.087, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º -  Fica exonerado  do Cargo Público de

provimento em Comissão,  da Prefeitura do Município de
Cabreúva, o seguinte Servidor:

-  DOUGLAS  DIEGO  DA  SILVA  –  Assessor  de
Secretaria Municipal.

ARTIGO 2º  -  Fica  o  Chefe  do Setor  de  Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20 de

dezembro de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de dezembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.088, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º -  Fica exonerado  do Cargo Público de

provimento em Comissão,  da Prefeitura do Município de
Cabreúva, o seguinte Servidor:

-  AGNALDO  MENDES  MOREIRA  –  Assessor  de
Secretaria Municipal.

ARTIGO 2º  -  Fica  o  Chefe  do Setor  de  Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta data.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20
de dezembro de 2024.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de dezembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.089, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º -  Fica exonerada  do Cargo Público de

provimento em Comissão,  da Prefeitura do Município de
Cabreúva, a seguinte Servidora:

-  CECILIA  APARECIDA  XAVIER  DE  OLIVEIRA
FRANÇA  –  Secretário  Municipal.

ARTIGO 2º  -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20 de

dezembro de 2024.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 3 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita

Arquivada em pasta própria e publicada no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de dezembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.090, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º -  Fica exonerado  do Cargo Público de

provimento em Comissão,  da Prefeitura do Município de
Cabreúva, o seguinte Servidor:

-  SANDRO  DONISETE  IGNACIO  –  Secretário
Municipal.

ARTIGO 2º  -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20 de

dezembro de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de dezembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 4 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
MUNICÍPIO DE CABREÚVA – SP 

Fundado em 27 de agosto de 1.998 – Lei Municipal nº 1.409 

Alterada pela Lei nº 1.725/05 

 

 

 

Cabreúva, 17 de dezembro de 2024 

  

Ofício: 48/2024 

 

Para: Setor de Comunicação da prefeitura de Cabreúva 

 

Referente: Anulação de Eleição CMDCA. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no uso 

de suas atribuições, vem através desta, informar que a eleição do dia 03 de 

dezembro, foi anulada, devido a inconsistência documental dos membros 

envolvidos na eleição, sendo que este conselho não pode se omitir aos fatos, 

uma vez que todas as entidades participantes enviaram a documentação 

conforme solicitado. 

 

O Ministério Público já foi notificado e aguarda nova data para a eleição. 

 

 Aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e consideração. 

    

Atenciosamente, 

 

 

Flavio de Araujo Cruz 

Presidente do CMDCA (2022/2024) 

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCAConselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 5 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:3599050

8808

Assinado de forma 

digital por EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:35990508808

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos OficiaisAtos Oficiais

Portarias
Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 6 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:359905

08808

Assinado de forma digital 

por EDUARDO ANTONIO 

DE 

OLIVEIRA:35990508808



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 7 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:359905

08808

Assinado de forma 

digital por EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:3599050880

8



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 8 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDUARDO ANTONIO 

DE 

OLIVEIRA:35990508808

Assinado de forma 

digital por EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:35990508808



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 9 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDUARDO ANTONIO 

DE 

OLIVEIRA:35990508

808

Assinado de forma 

digital por EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:35990508808



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 10 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:35990508

808

Assinado de forma 

digital por EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:35990508808



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 11 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:3599050

8808

Assinado de forma 

digital por EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:35990508808



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 12 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDUARDO ANTONIO DE 

OLIVEIRA:35990508808

Assinado de forma digital 

por EDUARDO ANTONIO 

DE OLIVEIRA:35990508808



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 13 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDUARDO ANTONIO 

DE 

OLIVEIRA:359905088

08

Assinado de forma 

digital por EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:35990508808



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 14 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 15 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 16 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 17 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 620 | Página 18 de 18

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDUARDO ANTONIO 

DE 

OLIVEIRA:3599050880

8

Assinado de forma digital 

por EDUARDO ANTONIO DE 

OLIVEIRA:35990508808


		2024-12-20T16:57:36+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




